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Arena Miljölänet Västernorrland är 
ett projekt som under 2008-2010 ska kasta ljus över miljö- 
och energifrågor. 

För att sprida kunskap, skapa debatt och locka till en-
gagemang bland företag och allmänhet arbetar vi inom fem 
områden. 

Den gemensamma nämnaren är miljödriven utveckling. 
Det innebär att vi söker hållbara framsteg för vårt samhälle 
och näringsliv. 

Välj vilket sätt som passar dig bäst och bli en del av Arena 
Miljölänet Västernorrland! 

Projektet Arena Miljölänet Västernorrland pågår under år 2008-2010. 
Arena Miljölänet Västernorrland har initierats av Länsstyrelsen Västernorrland.  

Utöver länsstyrelsen finansieras projektet av Landstinget Västernorrland, 
samtliga länets kommuner och Mål 2 Europeiska regionala utvecklingsfonden.

www.miljolanet.se
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Fem sätt för dig att engagera dig i
Arena Miljölänet Västernorrland

1. Mötesplatser
Projektet ska arrangera möten, seminarier och workshops där 
politiker, beslutsfattare och allmänhet ska få information, in-
spireras och diskutera viktiga frågor inom miljö och energi. 

Arena Miljölänet Västernorrland ska ge ramarna för att 
möten kan ske i små och stora sammanhang.

2. Demonstrationsanläggningar
Arena Miljölänet Västernorrland ska ta initiativ till att sprida 
kunskap om och bidra till att skapa nya demonstationsan-
läggningar. 

Vi vet att många framgångsrika miljö- och energiprojekt 
inom länet redan intresserar omvärlden. Vi vill också kunna 
visa upp en rad andra unika produkter, tjänster och system 
som utvecklas och tillverkas i länet.

3. Offentliga nätverk
Ensam är stark men flera som går samman är ännu starkare. 
Om vi fortsätter att utveckla nätverk inom miljö och energi 
får vi lättare att genomföra förändringar som verkligen får ge-
nomslag. 

I Västernorrland är alla kommuner medlemmar i en riks-
täckande förening av ekokommuner och arbetar även gemen-
samt på länsnivå. Flera andra nätverk som har till syfte att 
gynna miljödriven utveckling utvecklas och stöttas av Arena 
Miljölänet Västernorrland.

4. Företagsnätverk
Arena Miljölänet Västernorrland ska bygga nya och stötta be-
fintliga företagsnätverk inom regionen men också med natio-
nella och internationella kopplingar. 

Sundsvalls affärsnätverk för miljödriven tillväxt är ett ex-
empel där syftet är att bilda hållbara nätverk mellan företag i 
länet, utbyta erfarenheter och lära av varandra när det gäller 
miljöarbete. 

Företagssupport med miljöcoaching, Hållbara inköp, Kli-
mat- och energieffektivt byggande samt Lönsamma lösningar 
är exempel på delaktiviteter.

5. Kompetensutveckling
För att vårt samhälle ska bli hållbart och utveckla innovatio-
ner inom miljö- och energiområdet krävs hela tiden nya kun-
skaper och nya idéer. 

Arena Miljölänet Västernorrland ska kartlägga kompe-
tensbehov för fortbildningsinsatser, verka för behovsstyrd 
forskning samt skapa miljöer för korsbefruktning mellan aka-
demin, samhället och näringslivet.  

Projektet samverkar därför med olika föreningar, länets 
gymnasieskolor och regionens universitet och forskningsin-
stitut.

Mer information om Arena Miljölänet Västernorrland finns 
på www.miljolanet.se.  
 

Arena Miljölänet Västernorrland
Företag, offentliga organisationer och privatpersoner i Väster-
norrland ska få bättre möjligheter att påverka, samverka och 
medverka i utvecklingen inom miljö- och energiområdet. 

Det är huvudskälet till att projektet Arena Miljölänet Väs-
ternorrland har startats.

Världsproblem som växthuseffekt och miljöförstöring går ofta 
hand i hand med slöseri med energi och råvaror. 

Vi spelar alla en viktig roll när det gäller att komma till-
rätta med de hot som världen står inför. 

I Västernorrland finns en tradition av engagemang i dessa 
frågor. Vi påstår till exempel att vi är Sveriges första miljölän. 
Därför är det naturligt att vi tar genomgripande initiativ för 
att hitta åtgärder för en än mer hållbar utveckling.

Arena Miljölänet Västernorrland vill:
•  höja medvetenheten och kunskapsnivån i miljö- och 

energifrågor

•  skapa engagemang och knyta samman aktörer för ökad 
miljödriven utveckling

•  profilera regionen ytterligare som Sveriges första hållbara 
region

I Västernorrland innebär det att produkter, tjänster och pro-
cesser ska bidra till utveckling och ökad konkurrenskraft ge-
nom minskad miljöpåverkan. Företagen skaffar sig helt enkelt 
konkurrensfördelar genom att hushålla med resurser och mil-
jöcertifiera produkterna.  

I Västernorrland finns regionala miljömål och det regio-
nala tillväxtprogrammet, som ger riktlinjer för hur den miljö-
drivna utvecklingen kan ske. Arena Miljölänet Västernorrland 
är en samlande kraft för att med aktiviteter och insatser göra 
miljödriven utveckling till en självklarhet för ännu fler. 

Var med och utveckla Arena Miljölänet Västernorrland
Kontakta oss för mer information.

www.miljolanet.se


